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Protokół nr 12/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 12 grudnia 2023 roku 

 

WAK.0012.2.12.2023 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w Starostwie Powiatowym 

w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała. 

W posiedzeniu uczestniczyli radni - członkowie Komisji oraz Pani Katarzyna Rembelska, 

Skarbnik Powiatu. Przewodnicząca powitała wszystkich zebranych. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Omówienie i przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2023 rok. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęty został bez zmian – 7 głosów „za”. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujący projekt uchwały: 

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na 2023 rok. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu, Pani 

Katarzyna Rembelska. 

Skarbnik Powiatu zaczęła od informacji, że Powiat otrzymał zwrot środków finansowych 

w wysokości 54.918,00 zł poniesionych na dofinansowanie doposażenia pomieszczeń 

do nauki w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym oraz 

w wysokości 610.764,00 zł z tytułu wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegającego 

na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w stosunku do danych przyjętych do naliczenia 

algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2023. Zwrócone środki pochodzą z 

części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2023. Następnie powiedziała, że w Dziale 

„Oświata i wychowanie” budżetu Powiatu dokonuje się zwiększenia planu dochodów tytułem: 

a) wpływu z opłat za godziny pobytu dzieci poza podstawą programową w Przedszkolu 

Specjalnym (114,00 zł), 

b) uzyskanego przez jednostki oświatowe wynagrodzenia należnego płatnikom 

za terminowe odprowadzanie zaliczek na poczet podatku dochodowego od osób 

fizycznych oraz wypłaty świadczeń chorobowych na rzecz pracowników (2.480,00 zł), 

c) zwrotu niewykorzystanej w 2022 r. dotacji podmiotowej przez Policealną Szkołę 

Opieki Medycznej „Żak” w Legionowie (5.331,00 zł) wraz z należnymi odsetkami 

(603,00 zł). 
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W tym samym Dziale dokonuje się zmniejszenia planu dochodów tytułem: 

a) wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia w Przedszkolu Specjalnym (5.835,00 

zł), 

b) kapitalizacji odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych dwóch 

jednostek oświatowych – LO im. Stanisława Lema i PZSiPS w Legionowie – 1.300,00 

zł. 

Następnie w Dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” proponuje się zwiększenie planu 

dochodów o kwotę 400,00 zł tytułem wynagrodzenia należnego płatnikowi za terminowe 

odprowadzanie zaliczek na poczet podatku dochodowego od osób fizycznych oraz wypłaty 

świadczeń chorobowych na rzecz pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Legionowie. Ostatnia zmiana dotyczy przesunięcia środków pomiędzy Działem „Ochrona 

zdrowia” a „Kultura fizyczna” - niewykorzystane środki w kwocie 5.700,00 zł na programy 

profilaktyki zdrowia zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów transportu dzieci 

i młodzieży na zawody międzypowiatowe w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

w związku z awansami drużyn powiatowych do etapów rejonowych igrzysk. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała za omówienie zmian w budżecie i otworzyła dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń  Przewodnicząca przystąpiła do procedury głosowania. 

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji komisji zaopiniowany został jednogłośnie: 

8 głosów „za”. Projekt został przyjęty. 

4. Omówienie i przyjęcie sprawozdania z działalności komisji w 2023 roku. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała odczytała projekt sprawozdania. Dodała, 

że projekt zostanie uzupełniony o dane z dzisiejszego posiedzenia Komisji a przyjęcie 

sprawozdania odbędzie się na posiedzeniu w styczniu 2024 r. Zapytała, czy do 

przedstawionego projektu ktoś ma uwagi? Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca zamknęła 

punkt 4 posiedzenia. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała zapytała, czy ktoś z obecnych ma uwagi 

do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca 

przystąpiła do procedury głosowania w sprawie przyjęcia protokołu nr 11/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 21 listopada 2023 r. Protokół przyjęty 

został jednogłośnie: 9 głosów „za”. 

6. Wolne wnioski. 

Radny Wiesław Smoczyński poinformował, że dostał zaproszenie od pani Dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej „Ooniwerek” do odwiedzenia poradni. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji, Pani Agnieszka Powała 

podziękowała radnym i uczestnikom posiedzenia za udział i zamknęła obrady. 

          

         Przewodnicząca 

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

  

                  Agnieszka Powała 

 

 

Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 
 


